
UCHWAŁA NR OG-BR.0007.7.47.2012
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Na wniosek Wójta Gminy 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Poprzeć obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,   
który zakłada zwiększenie udziału w PIT, przywrócenie zapisu o rekompensowaniu zmian ustawowych 
w dochodach własnych jednostek samorządu terytorialnego oraz wprowadzenie subwencji ekologicznej. 

§ 2. Przesłać uchwałę Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Związkowi Miast Polskich oraz 
Śląskiemu Związkowi Gmin i Powiatów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1Id: 5693038E-BF32-42B0-B707-4087131AC4CD. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zakłada wzrost udziału 
jednostek samorządu terytorialnego w podatku dochodowym od osób fizycznych (dla gmin z 39,34% do 
48,78%; dla powiatów z 10,25% do 13,03%; dla województw z 1,60% do 2,03%), wprowadzenie subwencji 
ekologicznej oraz przywrócenie zasady rekompensowania ubytków w dochodach własnych samorządów. 

W latach 2005 – 2011 łączny ubytek w dochodach gmin, powiatów i województw na skutek licznych zmian 
ustawowych, które: 

a) spowodowały zmniejszenie dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, 

b) przekazały nowe zadania albo rozszerzyły zakres dotychczas realizowanych zadań bez odpowiednich zmian 
w dochodach JST, 

c) wprowadziły inne zmiany w przepisach ustaw szczegółowych, w wyniku których nastąpiło zmniejszenie 
dochodów własnych JST, 

oszacowano w wysokości co najmniej 8 mld PLN w skali roku. 

Niekorzystne dla jednostek samorządu terytorialnego zmiany w prawie skutkujące z jednej strony 
zmniejszeniem dochodów własnych, a z drugiej strony nowymi zadaniami (bez zapewnienia źródeł ich 
finansowania), przy jednoczesnym zwiększaniu restrykcji w zakresie możliwości zadłużenia się 
spowodowały, że granice wytrzymałości finansowej samorządów wyczerpały się. Z tego względu 
obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach JST zasługuje w pełni na poparcie. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5693038E-BF32-42B0-B707-4087131AC4CD. Uchwalony




